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Protokół Nr XXII/2017 
z XXII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubomino 

z dnia 5 czerwca 2017 roku. 
 

Sesja Rady Gminy odbyła się w sali narad Urzędu Gminy w Lubominie. 
Początek obrad o godz: 15:00 – zakończenie 16:20. 
 
 Stan Rady Gminy - 15 radnych 
 Radnych obecnych - 12 radnych 

Nieobecni Radni  - Jarosław Łosiewicz, Eugeniusz Dembowski, Jan Sikora. 
 
Listy obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowią załącznik nr 1,2 i 3 do nin. protokołu. 
 
Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
 
Sesję otworzył Przewodniczący Rady Paweł Miąsko. Przywitał Wójta Gminy Andrzeja 
Mazura, Skarbnika Gminy Marię Wojtczak, Sekretarza Gminy Krystynę Błażewicz, Radną 
Sejmiku Województwa Warmińsko- Mazurskiego Małgorzatę Kozioł, Radnego Powiatu 
Lidzbarskiego Wojciecha Michańczyka, kierowników jednostek organizacyjnych, 
przedstawicieli organizacji pozarządowych, radnych, sołtysów oraz przybyłych gości. 
Następnie, w oparciu o listę obecności, stwierdził prawomocność obrad i przedstawił projekt 
porządku obrad, który został przesłany radnym, wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja o działalności Wójta między sesjami. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
4. Wnioski i zapytania radnych, sprawy różne. 
5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Lubomino za 2016 rok; 

b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lubomino; 
c) zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2017; 
d) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2017 – 2028. 
e) uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubominie. 
f) wyrażenia zgody na dzierżawę w trybie bezprzetargowym części niezabudowanej 

nieruchomości położonej w Lubominie na okres powyżej trzech lat.  
6. Zamknięcie obrad. 

 
Nie wniesiono uwag do porządku obrad. 

 

Ad.2. Informacja o działalności Wójta w okresie między sesjami. 

Wójt Andrzej Mazur  – przedłożył radzie informację dotyczącą swojej działalności w okresie 
między sesjami tj. od 28.04.2017r. do 05.06.2017r. 
 
Informacja stanowi zał. Nr 4 do protokołu. 
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W związku z przedstawioną informacją zadano następujące pytania. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Odnośnie usuwania materiałów azbestowych. Na budynku 
gospodarczym gminnym nie będzie usuwany?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Nie.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Kiedy będzie można to zrobić?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur ”Nie mogłem uzyskać jednocześnie dotacji i 
pożyczki, ponieważ twierdzono, że nie będzie wówczas efektu ekologicznego. W związku z 
tym korzyść skorzystania z tych preferencji była zbyt mała w stosunku do wydatku. Liczyłem 
na to, że uda się więcej odzyskać środków finansowych realizując tą inwestycję. Inwestycja 
musi poczekać do czasu aż będzie nas stać, aby ją zrobić.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Czy w przyszłym roku będzie ten program jeszcze 
obowiązywał?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Nie. Był to ostatni rok. Być może będzie inny 
program.”  Wyjaśnił, że aby dostać dotację i pożyczkę trzeba było zaciągnąć kredyt na 99 tyś. 
zł. co teraz nie jest możliwe. „Budżet nie jest w idealnym stanie. Zostały nam od września 
wrzucone nowe zadania tj. 34, 5 godziny dodatkowo w arkuszu organizacyjnym w szkole w 
Wilczkowie na co musimy znaleźć kolejne środki finansowe.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Rozumiem Panie Wójcie tylko, że 15% to miałby być tylko 
nasz udział?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „15% tylko za zdjęcie i utylizację eternitu. Jak 
byśmy wzięli dotację to nie dostalibyśmy kredytu preferencyjnego i odwrotnie.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Co było bardziej opłacalne?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „8,500,00 zł byśmy zyskali. Natomiast kredyt byśmy 
mieli niepreferencyjny, czyli załóżmy 3-4% zamiast 1-1,5%. Natomiast gdybyśmy wzięli 
pożyczkę to byśmy musieli dołożyć własnych pieniędzy i wtedy po 10 latach spłaty 
moglibyśmy odzyskać jedną dziesiąta. Ani to, ani to, nie było dla nas idealne. Gdyby jedno i 
drugie zaszło to byłaby szansa, że jest to w tej chwili opłacalna inwestycja byłaby sensowna.  

Radny Zenon Sznek odnośnie pkt 3 informacji: „Na sesji mówiłem, że droga w Wilczkowie 
jest zbyteczna i nie ma potrzeby jej budować. Zaprosili mnie na zebranie i mówiłem, że gmina 
jest zadłużona na 1mln 700 zł. i nie jest w stanie dołożyć do tej drogi 400 tyś. zł. Pan Wójt 
mówił, że ten kredyt 1 mln 700 zł. jest już w budżecie ujęty.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Tak. Jest ujęty, bo w uchwale budżetowej już go 
przyjęliśmy natomiast nie zwalnia nas to z procedury, żeby do tego kredytu dojść. Uchwalając 
budżet na rok 2017 ten kredyt wpisaliśmy w inwestycje. Natomiast procedura otrzymania 
całego kredytu nie jest już taka prosta. Musimy zapytać Regionalną Izbę Obrachunkową czy 
możemy wziąć kredyt oraz zrobić ogłoszenie ofertowe dopiero możemy wziąć kredyt.” 

Radny Zenon Sznek „Gmina jest zadłużona na 1 mln 700 zł?” 
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Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Tak. To co jest w budżecie to jest z okresu 10 lat.” 

Radny Zenon Sznek „Pan Wójt mówił, że te 400 tyś. zł (bo wówczas była mowa o takiej 
kwocie) jest już w tym 1 mln 700 zł. „ 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Rozmawiamy na temat sprawozdania z budżetu za 
rok 2016 i rozmawiamy również o sytuacji w roku 2017. Część kredytu już spłaciliśmy, bo 
jedna rata już została przelana, ale kredyt mamy wziąć większy. Jak się przeczyta prognozę 
finansową to jest tam ujęte jaki mamy zaciągnąć kredyt w tym roku. Szkoda, że Pana radnego 
nie było na zebraniu. Ta inwestycja jest planowana od prawie 3 lat. „ 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ta droga była planowana w innym terminie o ile dobrze 
pamiętam. Później został zmieniony plan inwestycyjny. W 2017 roku gdzie miała być 
inwestycja? Pamiętam bardzo dobrze i Pan też.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Co roku rada przystępuje do harmonogramu i co 
roku ma prawo go zmienić. Dofinansowanie unijne nie można dostać od tak sobie. Trzeba było 
zrobić projekt i złożyć wniosek. Sprawa toczy się od końca roku 2014 bądź 2015, teraz jest po 
prostu realizacja.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Jaki będzie koszt remontu świetlicy w Zagonach i jaki jest 
zakres prac?” 

Wojciech Michańczyk Kierownik RGKiT „Jaki będzie koszt dokładnie nie wiemy. Mamy 
pewną pulę, którą dostaliśmy z ubezpieczenia tj. 5.700,00 zł na materiały. Pracę wykonują nasi 
pracownicy. Ile damy radę tyle zrobimy. Trzeba położyć nową podłogę. Może uda się wymienić 
drzwi i okna.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „My ślę, że jak będzie robiona to kompleksowo za te środki i 
nic nie trzeba będzie poprawiać.” 

Wojciech Michańczyk Kierownik RGKiT „Kwestia tego czy wystarczy środków. Okna 
możemy wymienić, ale nie musimy.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Jest potrzeba czy nie wymiany okien?” 

Wojciech Michańczyk Kierownik RGKiT „Należałoby wymienić, jak starczy środków to 
wymienimy okna.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Wiem, że ogólnie nie ma pieniędzy. Nigdy jeszcze nie 
słyszałem, żeby były pieniądze. Jaki był koszt remontu budynku byłej szkoły?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Tylko dach, który był robiony ze składek, dotacji 
od Wojewody i Marszałka oraz niektórych gmin. Koszt 72 tyś zł. „ 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Która firma robiła?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Przedsiębiorstwo Robót Drogowo Budowlanych”. 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Pytania w zakresie drogownictwa. Odwodnienie dróg za 
pomocą rur PCV na drogach Różyn – Gronowo, który to będzie odcinek.?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „To zostało chyba już zrobione z tego co wiem. 
Myślę, że była to rura, która była w poprzek drogi.” 
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Radny Stanisław Sienkiewicz „To było na zasadzie przepustu tak?”. 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „My ślę, że tak.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Tylko jeden został wymieniony czy kilka?” 

Wojciech Michańczyk Kierownik RGKiT „Tylko w jednym miejscu.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Utwardzenie drogi gruntowej gruzem w Bieniewie w którym 
to miejscu było?”. 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG „W Bieniewie zostały uzupełnione dwie drogi gruzem 
tj. droga w kierunku byłej mieszalni pasz i droga w kierunku Pana J. na pograniczu Lubomina 
z Bieniewem.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Rozumiem, że zostało to przysypane przynajmniej jakimś 
żwirem”. 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG „Zostało usypane gruzem kruszonym i dachówką.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Najważniejsze jest to, aby ludzie jeżdżący po tej nawierzchni 
nie niszczyli ogumienia jak to u nas się odbywało.” 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG „Pan, do którego zostało to dowiezione telefonicznie 
podziękował.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Które pobocza były wykaszane? Gronowo w której kolejce 
jest?”.” 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG „W ubiegłym tygodniu zakupiliśmy kosiarkę. 
Zaczęliśmy od Lubomina, Wapnik a ostatnio kosiliśmy w miejscowości Bieniewo. Dzisiaj 
została wykoszona droga od Pani K.B. do Różynia i z Wolnicy w kierunku byłego PKP.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „My ślę, że niebawem wszystkie nasze drogi gminne 
przy których mieszkają ludzie będziemy kosić. Przynajmniej myślę, że dwa razy w ciągu roku 
wykosimy.” 

Marek Samsel Sołtys Sołectwa Różyn „A ta co jest przejęta przez gminę z powiatu też będzie 
koszona?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Nie. Została przejęta tylko na inwestycje i żadnych 
innych robót gmina nie będzie wykonywać.” 

Stanisław Mieczkowski Sołtys Sołectwa Samborek „To inne drogi nie będą koszone?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Każdy zarządca drogi ma swoje środki finansowe i 
w jakimś okresie albo je wykosi albo nie.’ 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Rozumiem, że chodniki w Lubominie to zarządca drogi 
sprząta.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Chodniki kosimy tam, gdzie jest nasza posesja 
zgodnie z taką zasadą, że jeżeli graniczymy z chodnikiem to powinniśmy koło siebie 
posprzątać. Proszę zwrócić uwagę, że pierwszy rok nie kosimy tam, gdzie nie jest nasza 
posesja.” 
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Radny Stanisław Sienkiewicz „I nie sprzątamy.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Na chodniku nie, ale drogę częściowo tak.” 

Radny Adam Wieczorek „Jak sprawuje się kosiarka? Zdaje egzamin?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Zdaje egzamin.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Jaki ma być zakres prac drogi w Gronowie i kiedy ma być to 
zakończone?” 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG „Panie radny na ten temat już rozmawialiśmy.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Prace sobie a rozmowa sobie. Jak to będzie konkretnie 
zrobione?” 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG „Jutro wchodzimy z robotami. Zaczynamy od tej skarpy 
i wywózki ziemi.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Rozumiem, że wszystko będzie w granicach i rowy zostaną 
wykopane. Czy nie?” 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG „Nie na całej drodze będą kopane rowy tylko tam, gdzie 
jest to niezbędne.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Rozumiem. 90 blisko tysięcy złotych na trzy drogi tak?” 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG „Tak.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Dobrze. Urząd kupował kruszywo 40 zł za tonę.” 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG „Troszeczkę więcej. Netto 44 zł za tonę kruszywa.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ile pojechało na naszą drogę? 11 kursów ma być, bo na razie 
jest 8. Będzie to w granicach 270 ton.”  

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG „Będzie to w granicach 300 ton.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Załóżmy, że wyniesie to 12 tysięcy a reszta środków tj. 18 
tysięcy?” 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG „Będzie to równiarka, koparka, sprzęt własny i rury.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur  „I geodeta.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Na razie na tej drodze została usypana parabola. Miałem 
przyjemność jechać po drodze koło Pana przewodniczącego po deszczu i też tak właśnie było 
usypane. To skandal. Od jednego do drugiego boku mnie rzucało. To jest właśnie efekt 
usypywania paraboli na drodze. Może asfalty tak zaczną lać. Zacznijcie kopać rowy 
odwadniające i nie będzie żadnego problemu.” 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko „Panie radny dokładnie na moje życzenie tak ta droga 
jest profilowana i ta droga się trzyma. „ 

Radny Stanisław Sienkiewicz „To nie koncert życzeń Panie przewodniczący.” 
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Przewodniczący Rady Paweł Miąsko „Panie radny do którego punktu informacji zadaje Pan 
pytania?” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „To Pan nie wie?” 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko „Nie wiem. Pytań więcej nie widzę w takim razie 
przechodzimy do kolejnego punktu.”  

 

Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Protokół z ostatniej sesji przyjęto 10 głosami „za” i dwóch 2 głosach „wstrzymujących”. 

 

Ad.4. Wnioski i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, że dnia 1 czerwca 2017 roku do biura 
rady wpłynęła Uchwała Zgromadzenia Związku Gmin „EKOWOD” w Bartoszycach z dnia 31 
maja 2017 roku w sprawie zmiany §3 statutu Związku Gmin „EKOWOD”, który otrzymuje 
brzmienie „Siedzibą Związku jest miejscowość Lidzbark Warmiński”. 

Pismo stanowi załącznik nr 5 do nin. uchwały. 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Co się stało, że została zmieniona siedziba?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur  „Sprzedaliśmy Bartoszyce, kupiliśmy Lidzbark, 
żeby było bliżej dla naszych mieszkańców.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ale dalej dla Górowa.? 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Nie. Akurat nie.”  

Radna Elżbietą Stachura – Możejko „Gdzie znajduje się obecnie siedziba?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Tam, gdzie był kiedyś GS. Na ulicy Olsztyńskiej.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Co było powodem sprzedaży?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Taka była decyzja zgromadzenia, ponieważ jadąc z 
Ełdyt Wielkich czy z końca Górowa Iławeckiego do Bartoszyc było dużo dalej niż jest do 
Lidzbarka Warmińskiego. Poza tym Gmina Lidzbark w tej chwili też jest członkiem związku. 
Wniosek był jeszcze z poprzedniej kadencji, przy czym nie udawało nam się zbyć tej 
nieruchomości dość długo. W tej chwili nam się to udało (zbyć i nabyć nową nieruchomość). 
Przygotowujemy w tej chwili dokumentację przetargową. Tymczasowa siedziba związku 
znajduje się w Gminie Lidzbark Warmiński. Myślę, że w ciągu 5-6 miesięcy remont nowej 
siedziby będzie już zrobiony.” 

Radny Adam Wieczorek „Jak to wygląda cenowo?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur poinformował, że siedzibę w Bartoszycach 
sprzedano za 605 tyś. zł a w Lidzbarku Warmińskim kupiono za 340 tyś. zł. 

Radna Elżbietą Stachura – Możejko „Zostanie jeszcze na remont.” 
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Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Nie do końca. Liczymy, że jak ściągniemy od ludzi 
zaległości to wystarczy.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „300 tyś. zł. nie starczy na remont?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur”  Nie. Trzeba robić jeszcze przyłącza, dobudować 
garaże jest trochę inwestycji.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz ” Rozumiem, że to się na rachunkach wodnych nie odbije.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Tego nie wiem.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „ A kto ma wiedzieć to Pan zasiada w zarządzie.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „To nie zarząd tylko zgromadzenie wspólników 
decyduje. Więc nic nie mogę zagwarantować. Podwyżka ceny wody na pewno będzie, ale nie 
z powodu remontu.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ale między innymi może być.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur  „Od przynajmniej 6 lat podwyżki nie było. Proszę 
porównać sobie ceny wody w ościennych samorządach i dopiero później mówić, czy powinna 
być podwyżka czy nie. Dzięki temu, że ściągamy zaległości tej podwyżki nie ma.” 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko odczytał pismo od przewodniczącego Powiatu 
Lidzbarskiego informujące o udzieleniu dotacji w roku 2017 na prace konserwatorskie, 
restauratorskie oraz roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków tj. Parafii 
Rzymskokatolickiej pod wezwaniem Św. Marii Magdaleny w Bieniewie.  

Pismo stanowi załącznik nr 6 do nin. protokołu.  

Radny Stanisław Sienkiewicz zadał następujące pytania: 

1. Czy środki na ochronę zabytków są już podzielone? Jeżeli nie to jak zostaną 
podzielone? 

2. Kiedy Pani J.  będzie miała bieżącą wodę? 

 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur udzielił następujących odpowiedzi: 

1. Jeżeli chodzi o pieniądze na zabytki to zawsze jest ogłaszany konkurs. Składane 
są wnioski. Następnie uchwała jest kierowana do rady, która decyduje, czy 
przyznać środki finansowe czy nie. Powiat to zrobił wcześniej i poinformował, 
że takie środki zostały już przyznane Parafii w Bieniewie celem uniknięcia 
podwójnego finansowania.  

2. „W tym roku nie dostaliśmy dofinansowania na inwestycję wodno-
kanalizacyjną związaną również z remontem stacji uzdatniania wody w 
miejscowości Rogiedle, ponieważ mamy za dobre wskaźniki. Nie dostaliśmy 
punktów ani za kanalizację, ani za wodę. Gdybyśmy mieli poniżej 40% 
kanalizacji i poniżej 90% zwodociągowania to byśmy dostali punkty. Na razie 
czekamy bo może ktoś zrezygnuje. Jeżeli do końca roku inwestycja nie dostanie 
dofinansowania to musimy zmienić koncepcję tzn., że nasza gmina już z 
unijnych środków nie dostanie żadnej pomocy i trzeba sobie radzić samemu.” 
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Radny Stanisław Sienkiewicz „Rozumiem, że nic w tym zakresie nie będzie zrobione. Studnia 
pusta. Chodzi po ludziach i bierze wodę. Osoba ta podejrzewam, że ma grupę 
niepełnosprawności.” 

Halina Radzińska Kierownik GOPS w Lubominie poinformowała, że osoba o której mowa 
zawsze dzwoni i woda jest dla niej dowożona, jeżeli jest taka potrzeba. Ostatnio była woda w 
studni.  

Radny Stanisław Sienkiewicz „To może wszystkim do studni będziemy wozić? Po co ten 
wodociąg? Żądam, aby ta Pani miała przynajmniej jeden kran i bieżącą wodę. Dwoje starszych 
ludzi blisko osiemdziesiątki niemających bieżącej wody. Jakie są możliwości, aby tym ludziom 
pomóc? Zakładaliśmy wody dla rolników, bo im też było to niezbędne. Czy Ci ludzie czymś 
się różnią od rolnika czy innej osoby zamieszkujący teren gminy? Czy jestem zmuszony 
napisać do Olsztyna?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Może Pan być zmuszony i może Pan napisać do 
Olsztyna. Naszym zadaniem jest wodociągowanie co nie znaczy, że wszystkie pojedyncze 
budynki damy radę połączyć z siecią. Zgodnie z ustawą naszym obowiązkiem jest 
doprowadzenie wody do granicy działki. Jest to zadanie własne gminy co nie znaczy, że 
wszystko co jest zadaniem własnym gminy zrobimy w ciągu jednego dnia. Planowaliśmy 
postawić tej Pani studnie wierconą.  Nie wiem, musimy poczekać na półrocze jak zbilansujemy 
nasze dochody i wydatki wówczas będziemy decydować. Nie da się pewnych rzeczy zrobić, 
jeśli nie ma dochodów. Jeżeli macie źródła finansowania to proszę je wskazać.” 

Marek Samsel Sołtys Sołectwa Różyn zapytał, czy można podłączyć tych Państwa z 
rurociągu?  

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur poinformował, że tam jest około 800-900 metrów. 

Marek Samsel Sołtys Sołectwa Różyn stwierdził, że będzie to koszt około 7 tysięcy złotych. 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur powiedział, że koszt będzie na pewno wyższy. „Jest 
więcej takich osób. Pani J. jak była susza woziliśmy wodę prawie co tydzień. Nie było takiego 
momentu, żeby została bez wody. Nie wiem kto ostatnio podniósł alarm, pojechali strażacy i 
studnia była pełna. Kto zapłaci za ten kurs?” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Ta kobieta sama przyszła do mnie.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Trzeba było najpierw sprawdzić.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Czy woda w tej studni jest zdatna do picia?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Nie jesteśmy od tego, żeby sprawdzać każdemu czy 
ma dobrą wodę czy nie.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „A kto?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Właściciel posesji.” 

Radny Józef Karpiński poinformował, że Zakład Budżetowy Związku Gmin EKOWOD na 
zlecenie właściciela posesji stwierdza czy woda jest zdatna do picia.  
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Radny Stanisław Sienkiewicz „Proszę o uściślenie wykazu firm świadczących usługi na rzecz 
samorządu odnośnie tego jakie prace były wykonywane. Czy mam teraz przeczytać wszystkie 
firmy i podacie co było za te środki wykonywane? Czy podacie mi na piśmie?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Proszę złożyć wniosek i dostanie Pan odpowiedź.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Czy wniosek ustny nie jest godnym uwagi?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Jak będzie przyjęty przez radę to będzie godny 
uwagi.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Mogę to inaczej zrobić. Mogę czytać po kolei i Pani Skarbnik 
będzie mi teraz tu wyjaśniać.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Nic nie będzie Proszę Pana. Nikt nie będzie nic 
Panu tutaj wyjaśniał”. 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Chciałbym, żeby takie wykazy co roku były na Bip-ie 
prezentowane. Gospodarka finansowa i administracyjna jest jawna zgodnie z ustawą.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur powiedział, aby Pan Radny przejrzał informację o 
działalności Wójta z całego roku w których większość jest ujęta.   

Radny Stanisław Sienkiewicz stwierdził, że nie wszystkie są ujęte i poprosił, aby było to 
publikowane.  

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur wyjaśnił, że jeśli raz jest publikowane w informacji 
to drugi raz nie musi być publikowane specjalnie na życzenie radnego. „Moi ludzie pracowali 
ponad tydzień nad tym, aby zebrać z całego roku wszystkie usługi, które były robione. Nie 
mogliśmy robić normalnie pracy, bo Pan sobie zażyczył, żeby przygotować taką informację. 
Teraz Pan mówi, że ta informacja nie została do końca zrobiona, bo Pan nie zapytał tak jak 
chciał.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Gdyby to było publikowane na bieżąco nie byłoby żadnego 
problemu.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Nie musi być to publikowane.” 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko „Panie Wójcie proszę odpowiadać radnym na pytania 
względnie jasno i prosto. Nie może być tak, że jeden radny dla własnego „widzi mi się” stawiał 
cały urząd na nogi.” 

Radna Małgorzata Szpyrka stwierdziła, że Gmina Lubomino jako jedyna z okolicznych jest 
tak dobrze zwodociągowana. Trzeba za to podziękować dla Pana Wójta a nie wiecznie mieć 
pretensję. 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Jak będzie miała Pani blisko 80 lat i nie będzie miała wody to 
może to zrozumie.”  

Następnie zadał pytanie odnośnie drogownictwa: „Skoro tyle tych środków zostało do 
wykorzystania czy ta droga będzie w granicach zrobiona, żeby później nie było pretensji, że 
komuś wchodzimy na działkę?”  

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG „Mówimy o drodze Gronowo - Praslity?” 
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Radny Stanisław Sienkiewicz „Tak.” 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG „Będzie w granicach i będzie sypana na szerokości 4,5 
metra.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Czy Dobre Miasto planuje coś zrobić na drodze Gronowo 
droga do „nikąd” jak to jest określane przez niektórych radnych, w lesie. Do granicy lasu 
zostało wyrównane a dalej?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Nie mamy takiej wiedzy.” 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG „Z tego co wiem chcą tą drogę przekazać lasom.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Nie chcą.” 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG „Skoro Pan wie lepiej to ja już nie będę się 
wypowiadał.” 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko „To pytanie nie jest do naszego urzędu.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Jest. Bo w tej miejscowości mieszkają mieszkańcy, którzy 
płaca tutaj podatki i problemy tych mieszkańców są problemami samorządu.” 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko „Nie raz była rozmowa w tej sprawie z Panem 
Burmistrzem i zna Pan opinie.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Nie była.” 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG „Panie radny dlatego w tym celu Gmina Lubomino i 
Powiat Lidzbark Warmiński chcą zrobić tak, żeby Różyn miał dojazd i żeby Gronowo miało 
dojazd. Różyn, żeby miał dojazd przez Wolnice a Gronowo, żeby miała dojazd godny asfaltem 
do miejscowości Zagony. Droga w kierunku Smolajn wątpię, że za naszej kadencji zostanie 
zrobiona.”  

Radny Stanisław Sienkiewicz „Co samorząd powiatowy zamierza tam z tą droga robić? 
Starosta twierdził, że pracę już ruszają w maju a na razie wszystko stoi.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur wyjaśnił, że Pan starosta mówiąc o pracach miał na 
myśli prace związane z projektem. Była decyzja środowiskowa za chwilę będzie pozwolenie 
na budowę. Ponad 50 tysięcy złotych zostało przeznaczone na dokumentacje. Wcześniej zostały 
wycięte drzewa na całej drodze. 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Nie było w tym kontekście, ponieważ pytałem o równanie tej 
drogi i dalsze prace. Starosta powiedział, że jak tylko trochę przeschnie prace będą 
wykonywane. „ 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur  powiedział, że nasi radni powiatowi zapytają o to 
Pana Starostę na sesji. 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Czy droga Gronowo – Pan S. jest wykonana w granicach?” 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG „Tak. Było to wykonane wszystko w pasie drogowym. 
Wydaliśmy spore pieniądze na geodetę i cała droga została odtworzona.” 
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Radny Stanisław Sienkiewicz „Wykonana została droga od Pana przewodniczącego w 
kierunku Wilczkowa a co było powodem, że w rejonie tego gospodarstwa nie było sypane?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Jakiego gospodarstwa?” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Tam droga przebiega przez gospodarstwo, przed 
zabudowaniem przez działkę. Dlaczego akurat w rejonie tego gospodarstwa droga nie została 
usypana? Co było powodem?” 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko „Przez to gospodarstwo jest droga usypana.” 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG „Panie radny niech Pan zrobi odkrywkę i zobaczy co 
tam jest.” 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko „Niech Pan zapyta mieszkańców tego gospodarstwa. 
Oni Panu odpowiedzą.” 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG „Na całości pierwszego etapu łącznie z gospodarstwem 
p. Niegluj była droga sypana na jednakowej grubości. Była tam maszyna do układania asfaltu 
i równomiernie na całej długości kruszywo od 0 do 0,35 było usypane. Jednakowa szerokość i 
jednakowa grubość.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Szkoda, że zdjęć nie zrobiłem.” 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG „Zdjęcie nic Panu nie da. Proszę zrobić odkrywkę i 
stwierdzi co jest pod spodem.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Zastanawiał mnie ten uskok. Dlaczego tam jak się zjeżdża 
niżej nie jest wyrównane. Powinno być.”  

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko „Jest Pan taki dociekliwy to proszę dowiedzieć się u 
źródła.” 

Ireneusz Gołębiewski pracownik UG „Tam mieszkają Państwo N. oni będą wiarygodni skory 
My nie jesteśmy.” 

Marek Samsel Sołtys Sołectwa Różyn zapytał, jak wygląda sprawa diet sołtysowskich czy 
zostały ustalone? Jeżeli tak to jakie?  

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Rozmawialiśmy na komisjach, że nie ma 
przewodniczącego, nie ma projektu i nie ma wniosku. Do czasu, póki tego nie będzie nie mamy 
co rozmawiać na ten temat. Komisja musi się zebrać mieć jakiś projekt. Umówiliśmy się, że to 
nie będzie projekt od nas tylko od Was. Na to czekamy.” 

Marek Samsel Sołtys Sołectwa Różyn „Projekt słowny był od nas. Pan Józef Karpiński 
zadeklarował, że się sprawą zajmie.” 

Radny Józef Karpiński „Miejmy nadzieje, że prace polowe w tym tygodniu się skończą.          
W następnym tygodniu będzie można się już z Panem Janem Sikorą umówić i zwołać komisję.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Najpierw musi być projekt uchwały na komisjach 
dopiero później idzie na sesje.” 
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Przewodniczący Rady Paweł Miąsko „Moja prośba do komisji rolnictwa, aby na najbliższym 
posiedzeniu zajęła się ta sprawą.” 

Marek Samsel Sołtys Sołectwa Różyn powiedział, że przewodniczący komisji rolnictwa był 
powiadomiony o tej sprawie. 

Radna Elżbieta Stachura – Możejko stwierdziła, że był to za krótki czas i jeszcze nie było 
posiedzenia komisji. 

Marek Samsel Sołtys Sołectwa Różyn poinformował, że pierwsze rozmowy w tej sprawie 
odbywały się już w kwietniu tego roku. Kolejna odbyła się tydzień temu na wspólnym 
posiedzeniu komisji. 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Panie przewodniczący, dlaczego komisja nie mogła się 
zebrać?” 

Radna Elżbieta Stachura – Możejko „W ciągu tygodnia to nawet zawiadomienia by nie 
doszły.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Przewodniczący jest organizatorem prac rady to chyba 
najlepiej powinien o tym wiedzieć.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Tak, ale Przewodniczący ma swój harmonogram i 
realizuje go zgodnie z planem. Nie będzie na każdy wniosek zwoływał komisji. Dajmy szansę 
na trochę samorządności w tym wszystkim.” 

Radna Elżbieta Stachura – Możejko „Nazbiera się kilka spraw, żeby dla jednej sprawy nie 
zwoływać komisji, bo to będzie nieekonomiczne.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Odbyło się ostatnio wspólne posiedzenie komisji.” 

Radna Elżbieta Stachura – Możejko „Ostatnio było i właśnie ta sprawa wypłynęła. W 
przeciągu tygodnia nie było nawet jak tej komisji zebrać. Myślę, że ona się niedługo zbierze. 
Jeżeli sołtysi nie są zadowoleni to trzeba wrócić do tematu.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Jaka jest sytuacja mojego udziału pracy w komisjach? Utknęło 
to w martwym punkcie?” 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko „Nie jestem w stanie Panu odpowiedzieć na to pytanie.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Żadnej odpowiedzi jeszcze nie było?” 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko „Nie.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Dostaniemy wyrok sądu z uzasadnieniem i wtedy 
będziemy wiedzieć wszystko. Będziemy zmieniać statut jeżeli uznają, że jest nie dobry. 

Ad.5a. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lubomino za 2016 rok. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, że wszystkie komisje zaopiniowały 
projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały. 
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W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw 
– 1, wstrzymało się – o. 
 
Uchwała Nr XXII/148/2017 z dnia 5 czerwca 2017 roku w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lubomino 
za 2016 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 

Ad. 5b Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lubomino. 

Nie było pytań do projektu uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw 
– 1, wstrzymało się – 0. 
 
Uchwała Nr XXII/149/2017 z dnia 5 czerwca 2017 roku w sprawie udzielenia absolutorium 
Wójtowi Gminy Lubomino stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
 
 
Ad.5c. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Lubomino na rok 2017. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, że wszystkie komisje zaopiniowały 
projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw 
– 1, wstrzymało się – 0. 
 
Uchwała Nr XXII/150/2017 z dnia 5 czerwca 2017 roku w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Lubomino na rok 2017stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 
Ad.5d. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Lubomino na lata 2017 – 2028. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, że wszystkie komisje zaopiniowały 
projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. 

Nie było pytań do projektu uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, przeciw 
– 1, wstrzymało się – 0. 
 
Uchwała Nr XXII/151/2017 z dnia 5 czerwca 2017 roku w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Lubomino na lata 2017 – 2028 stanowi załącznik nr 10 do 
protokołu. 
 
 Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę. 
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Ad.5e. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Lubominie. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, że wszystkie komisje zaopiniowały 
projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. 

 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Jakie zmiany?” 
 
Halina Radzińska Kierownik GOPS „Jest jedna zmiana. Została wpisane realizacja ustawy o 
Karcie Dużej Rodziny czego nie było wcześniej.” 
 
 
W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, przeciw 
– 0, wstrzymało się – 0. 
 
Uchwała Nr XXII/152/2017 z dnia 5 czerwca 2017 roku w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubominie stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Ad.5f. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę w trybie 
bezprzetargowym części niezabudowanej nieruchomości położonej w Lubominie na okres 
powyżej trzech lat. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poinformował, że wszystkie komisje zaopiniowały 
projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. 

Radny Zenon Sznek „Byłem na komisji za podjęciem tej uchwały, ale przemyślałem, że jak 
to będzie na okres dłuższy niż trzy lata to za 10 lat Pani, która jest żoną radnego będzie miała 
prawo pierwokupu. Uważam, że tą działkę należy ująć w planie zagospodarowania 
przestrzennego gminy jako działkę budowlaną i podzielić na pięć działek.  Jedną można 
sprzedać dla Pani D. J., bo nasza gmina jest biedna.”  

Radny Stanisław Sienkiewicz „Jest do tej uchwały mapka?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur odpowiedział, że jest mapka poprosił o jej 
skserowanie i rozdanie wszystkim radnym.  

Dodał, że bez zgody Rady Wójt ma prawo wydzierżawić działkę do trzech lat. Ponieważ Pani 
Danuta chce rozbudować swój obiekt to żeby uzyskać pozwolenie na budowę umowa 
dzierżawy musi być zawarta na co najmniej 10 lat. Dlatego też zwrócono się do Rady o 
wyrażenie na to zgody. „Myślę, że prawo pierwokupu i tak by przysługiwało z uwagi na to, że 
jest działką sąsiednią i na rozwój czy zagospodarowanie pierwszeństwo ma akurat ta 
nieruchomość, tym bardziej, że już część tej działki Pani Danuta dzierżawi.” 

Następnie wytłumaczył dokładnie na mapie o którą część działki chodzi. 

Dodał, że może nie będzie potrzeby kupna tej działki, jeżeli Pani D. J. nie dostanie 
dofinansowania i nie rozpocznie w ogóle rozbudowy rezygnując tym samym z dzierżawy. 
Chodzi jedynie o umożliwienie podjęcia próby uzyskania dofinansowania unijnego. 

Radna Joanna Kalamarska „Czy ktoś zgłaszał chęć dzierżawy tej działki albo kawałka tej 
działki?”  
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Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Poprosiłem, aby użytkownicy ogródków na 
podaniu wyrazili swoja opinie. Wyrazili opinię, że się zgadzają.”  

Radna Joanna Kalamarska „Wszyscy?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Mam zgodę tylko Państwa Ś. bo to oni uprawiają 
akurat tam ogródek”. 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Rozumiem, że to będzie 10 lat?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „ Tak, ponieważ tylko 10 lat umożliwia uzyskanie 
pozwolenia na budowę.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Tylko, że ta część która będzie dobudowana wchodzi w działkę 
numer 238. Po 10 latach ta Pani ucina swoją część budynku? Automatycznie będzie musiała ją 
kupić.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „My ślę, że skoro skorzysta z pierwszeństwa na 
rozwój swojej nieruchomości to również skorzysta z pierwszeństwa zakupu. Bo jeżeli będzie 
mogła rozbudować pozyskując na ten cel środki finansowe to trzeba będzie wziąć geodetę, 
wydzielić działkę i ją sprzedać. „ 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Dlaczego teraz nie podzielić tej działki?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Bo są to zbędne środki finansowe, które mogą się 
nie zwrócić w momencie fiaska całej inwestycji.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Jaką kwotę będziemy otrzymywali z dzierżawy?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „W zależności od ilości metrów.” 

Wojciech Michańczyk Kierownik RGKiT wyjaśnił, że cała działka ma 21 arów a chodzi 
jedynie o wydzierżawienie jej części tj. około 5 arów. 

Radna Małgorzat Szpyrka stwierdziła, że skoro ktoś chce inwestować w naszej gminie i 
zatrudniać ludzi to po co przeszkadzać.  

Radny Stanisław Sienkiewicz „Jak to pod kątem prawnym wygląda?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Rada ma takie prawo.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Jak to wygląda pod kątem prawnym? Skoro projekt uchwały 
został stworzony to jakiś prawnik powinien się pod nim podpisać.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur powiedział, że jeżeli nie będzie to zgodne z prawem 
to uchwala zostanie nam uchylona. „Na dzień dzisiejszy mówię, że jest zgodna z prawem. Nie 
mogłem uzyskać opinii radcy prawnego, bo jest trzy tygodnie na urlopie.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „A ja mam Panie wójcie wątpliwości. Panie radny czy ma Pan 
rozdzielczość majątkową czy nie? Jeżeli jest to działanie na zasadzie współwłasności to nie 
bardzo. To tak jakbyśmy podpisywali umowę z radnym.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „My ślę, że jeżeli byłoby to na zasadzie takiej jak 
Pan mówi to Pan radny musiałby złożyć mandat.” 
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Radny Stanisław Sienkiewicz „Dlatego pytam, bo jeżeli nie ma rozdzielności majątkowej to 
jest problem. Ogólnie radni czy też ich rodziny, jeżeli nie mają rozdzielności powinniby byli na 
zasadzie przetargu występować. Trzeba się zastanowić jak to się ma. Chyba, że Pan radny chce, 
aby mu uchylić mandat.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Tak czy taka zgoda na powyżej trzech lat 
wymagana jest od rady.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Według mnie, dopóki prawnik się nie wypowie to nie mamy 
pewności. Zróbmy to zgodnie z prawem. Dlatego, że kilka razy była taka sytuacja, że radni we 
własnej sprawie głosowali a nie powinni. Jest to nie zgodne z ustawą.” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Nie przypominam sobie. Jak ustalamy stawki 
podatku od nieruchomości to Pan też głosuje.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Są one ogólne dla wszystkich, bezpośrednio mnie to nie 
dotyczy. Jeżeli prawnik rozpatrzy tę uchwale i będzie ona zgodna z prawem to nie ma 
problemu.” 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Wojewoda zawsze może nam uchwale uchylić. Następnie 
poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 8 radnych, przeciw 
– 0, wstrzymało się – 3 / jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu/. 
 
Uchwała Nr XXII/153/2017 z dnia 5 czerwca 2017 roku w sprawie wyrażenia zgody na 
dzierżawę w trybie bezprzetargowym części niezabudowanej nieruchomości położonej w 
Lubominie na okres powyżej trzech lat stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Mogę zobowiązać się do tego, że jeżeli jest to nie 
zgodne z prawem to tej umowy dzierżawy nie podpiszemy i uchylimy uchwałę.”  
 
Następnie zwrócił się z prośbą do radnych o wyrażenie swojej opinii poprzez głosowania. 
„Zgodnie z ustawą o systemie oświaty są pewne warunki, gdzie można dowozić ucznia do 
szkoły bądź nie dowozić. Rada ma swoje uprawnienie również takie, że jeżeli odległość między 
zamieszkaniem a szkołą jest poniżej 3 km albo poniżej 4 km może podjąć decyzję o dowozie 
dzieci do szkoły. Natomiast rada nie ma prawa podjąć uchwały, że będziemy wozić uczniów, 
którzy nie są uprawnieni. Prawo mają uczniowie od lat 5 aż do końca gimnazjum. Jeżeli jest to 
uczeń 5 letni, 6 letni bądź uczeń klasy od 1 do IV to odległość wymagana do dowożenia jest 
powyżej 3 km. Jeżeli jest to uczeń od klasy V do końca gimnazjum to odległość wymagana do 
dowożenia musi przekroczyć 4 km. Mamy miejscowość taką jak Zajączki, gdzie odległość do 
szkoły ucznia wynosi 2,600 km, 2,700 km. Zgodnie z prawem dowożenie nie przysługuje. Jest 
taka miejscowość jak Ełdyty Małe, gdzie dla uczniów klasy VI, VII odległość od miejsca 
zamieszkania do szkoły wynosi 3,900 więc dowożenie zgodnie z ustawa również im nie 
przysługuje. Rada ma prawo w tej sprawie się wypowiedzieć. Na spotkaniu w Wilczkowie 
radnych z rodzicami ten temat był poruszany. Mamy również uczniów spoza gminy, których 
dowozimy własnym transportem są to uczniowie z miejscowości Klony i Bzowiec. To trochę 
takie zaszłości, ponieważ kiedyś szkoła w Wilczkowie obejmowała Klony, Worławki i 
Żardeniki a Szkoła w Rogiedlach obejmowała Bzowiec. Ponieważ to było kontynuowane przez 
kilka lat to dowożenie było przez gminę finansowane. 
Zadaje dla Państwa pytanie co mam w takiej sytuacji zrobić? Czy rada wyraża zgodę na to, aby 
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dowozić dzieci z miejscowości Zajączki i Edyty Małe? Jak będzie dofinansowanie będzie to 
kosztowało 4 tysiące złotych rocznie, a jeżeli nie będzie dofinansowania to 8 tysięcy złotych 
rocznie. Ponieważ jesteśmy przed przetargiem i muszę ustalić listę uczniów do dowożenia 
potrzebuje dziś odpowiedzi od Państwa.” 
 
Radna Elżbieta Stachura – Możejko „Ilu uczniów to dotyczy?” 
 
Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „9.” 
 
Radna Elżbieta Stachura – Możejko „Czy są w tym uczniowie niepełnosprawni?” 
 
Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Nie ma.” 
 
Radna Elżbieta Stachura – Możejko „Dofinansowanie jednak dużo zmienia.” 
 
Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Zmieni tyle, że jeżeli od stycznia wejdzie w życie 
ta ustawa to nie będzie dopłat do biletów miesięcznych i wtedy szukamy 200 tysięcy złotych w 
budżecie. Komu zabrać, żeby dołożyć do dowożenia uczniów. Przy czym nie będzie to 
dotyczyło tylko tych 9 uczniów, ale 140, których dowozimy.” 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Nie przyjmiemy gości z zewnątrz i pieniądze będą. „ 
 
Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „W tym roku przyjmiemy gości z Niemiec, ale My 
nie pojedziemy. Także My już ograniczamy swoje wydatki Panie Radny. Natomiast organizując 
przetarg musimy mieć jasno sprecyzowane stanowisko rady.” 
 
Radny Zenon Sznek „Rodzice powinni trochę dołożyć do biletów i gmina. Tam jest szosa nie 
można tak dzieci zostawić.” 
 
Radna Elżbieta Stachura – Możejko „W Lubomie też są takie dzieci, które nie załapują się 
na dowożenie i chodzą do szkoły lub jeżdżą rowerami.” 
 
Radny Józef Karpiński zapytał, czy nie można do stycznia, póki nie wejdzie nowe 
rozporządzenie, zostawić wszystko na starych zasadach, a gdy wejdzie w z życie nowa ustawa 
dopiero to zmienić? 
 
Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Będzie ciężko zorganizować przetarg, ale możemy 
spróbować.” 
 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Jest lepsze rozwiązanie. Można z Zajączek nie dowozić, ale 
ścieżkę pieszych pobudować. Nie ma problemu, przecież te dzieci nie będą po poboczu szły. 
Moim zdaniem dzieci mają być dowożone i koniec. Nie po to płacimy podatki, żeby jeszcze 
nasze dzieci chodziły na piechotę.” 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko „Proszę Państwa padła propozycja radnego Józefa 
Karpińskiego, żeby do stycznia pozostawić wszystko na starych warunkach.” 
 
Radny Józef Karpiński „Jeżeli uda się z przewoźnikiem wynegocjować te warunki.” 
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Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Przewoźnik to będzie bardziej zadowolony jak 
więcej biletów sprzeda, bo wtedy zysk ma większy. Przewodnik może jedynie być ograniczony 
miejscami. Jeśli będzie wiedział, że ktoś jest uprawniony a ktoś nie to w pierwszej kolejności 
jedzie ten co jest uprawniony. Przy czym im więcej każemy miejsc na daną linie przygotować 
tym droższy będzie przejazd.” 
 
Radna Elżbieta Stachura Możejko stwierdziła, że propozycja radnego Józefa Karpińskiego 
jest dobra. 
 
Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „A co z uczniami spoza gminy?” 
 
Radna Małgorzata Szpyrka „Ile jest takich osób?” 
 
Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „5.” Dodał, że przedszkolnych dzieci nie liczy 
jedynie dzieci szkolne. Rada ma prawo zmniejszyć odległość nie ma prawa kazać wozić osoby 
nie uprawnione. 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Czy będą te miejsca?” 
 
Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Nie wiem. Przewoźnik będzie wiedział.” 
 
Radny Adam Wieczorek „Dzieci zrezygnują z tych szkół, jak nie będzie dowozu.” 
 
Radna Elżbieta Stachura Możejko „Czy w szkole w związku z tym będą w ogóle klasy jak 
nie będą te dzieci dowożone?” 
 
Maria Sienkiewicz Dyrektor Zespołu Szkól w Lubominie „Z klasą w Rogiedlach na pewno 
będzie problem, bo tam są dzieci z Bzowca. Teraz zdają one do trzeciej klasy i dobrze byłoby, 
żeby jeszcze rok były w tej klasie. Jeżeli nie będziemy ich dowozić to pójdą do szkoły w 
Dobrym Mieście i nie będzie klasy. Jeżeli zostanie troje dzieci w klasie w Rogiedlach to trzeba 
będzie je zabrać do Lubomina, bo dla trzech osób nie będzie klasy.” 
 
Radna Elżbieta Stachura Możejko „Wstrzymajmy się do stycznia może będzie inaczej niż 
teraz myślimy.” 
 
Radny Stanisław Sienkiewicz „Dobre Miasto na pewno o swoje dzieci zadba. Oni dbają o 
swoich mieszkańców.” 
 
 
Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „My o swoje dzieci też dbamy, ale o dzieci z naszej 
gminy nikt nie dba. Nikt nie dowozi z naszej gminy dziecka do Dobrego Miasta a przecież są 
takie dzieci, które chodzą tam do szkoły. Pomimo, że dziecko jest z obcej gminy to je wozimy.” 

Radny Zenon Sznek ”Jak chodzą do nas dzieci z Bzowca to kto dostaje subwencję?” 

Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „My. Ponad 5 tysięcy jest na jedno dziecko rocznie.” 

Radny Stanisław Sienkiewicz „Żeby podjąć decyzje powinniśmy mieć wszystkie dane. Ile 
dzieci będzie jeździł? Jak zapatrywał się na to nasz wcześniejszy przewoźnik? Jaka miałaby 
być kwota tych biletów? Jak by się to odbywało? Mamy tylko dwie dane albo 4 albo 8 tysięcy 
i to wszystko.” 
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Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur „Jeśli chodzi o bilety to tak. Osoby, które są 
dowożone do szkoły w Rogiedlach z Bzowca oraz do szkoły w Wilczkowie z Klon i kolonii 
Bzowiec roczny koszt wynosi 19 tysięcy złotych. „ 

Radna Elżbieta Stachura Możejko „Wstrzymajmy się jak będzie dotacja to dotujmy dalej, a 
jak nie to już trudno.” 

Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poddał pod głosowanie pierwszy wniosek o dowożenie 
do szkół uczniów z terenu naszej gminy tj. z miejscowości Zajączki i Ełdyty Małe do stycznia, 
póki nie wyjaśni się kwestia dofinansowania biletów.  

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych, 
przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko poddał pod głosowanie drugi wniosek o dowożenie do 
szkół uczniów nie z naszej gminy tj. z miejscowości Bzowiec i Klony do stycznia, póki nie 
wyjaśni się kwestia dofinansowania biletów.  

W głosowaniu udział wzięło 12 radnych. Za przyjęciem wniosku głosowało 10 radnych, 
przeciw – 0, wstrzymało się – 2. 
 
Wójt Gminy Lubomino Andrzej Mazur w imieniu druhów strażaków z Wilczkowa 
podziękował radnym za wspaniały prezent, dzięki któremu będą mogli wstawić do strażnicy 
nowe drzwi. 
 
Ad.6. Zamknięcie obrad. 
 
Przewodniczący Rady Paweł Miąsko po wyczerpaniu porządku obrad dokonał zamknięcia 
XXII zwyczajnej sesji rady gminy. 
 
 
Protokolant:        Przewodniczący Rady 
    
Ilona Basałygo                      Paweł Miąsko 
 
 
* Pełny przebieg sesji odzwierciedla zapis dźwiękowy znajdujący się na stanowisku ds. organizacyjnych i obsługi 
rady. 


